

Protokół Nr 2/18  
z posiedzenia **Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu**  
w dniu 15 marca 2018r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 11<sup>00</sup> do 12<sup>30</sup>, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji. Podczas obrad przekazano członkom Komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał; wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu nie uczestniczyła radna A. Jaginiak; lista obecności stanowi załącznik do protokołu; w części spotkania udział również wzięli: Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot oraz Kierownik Oświaty Adam Ostrowski.

Spotkanie rozpoczęto od omówienia projektów uchwał przygotowywanych pod obrady najbliższej sesji.

I tak:

- 1) Po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały w sprawie podziału gminy Sośno na stałe obwody głosowania, Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że dotychczasowy podział gminy na stałe obwody głosowania jest taki sam jak obowiązywał dotychczas; ponadto w uzasadnieniu podkreśla się, że projekt ten spełnia wymogi Kodeksu wyborczego i został skonsultowany z Delegaturą KBW w Bydgoszczy.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

- 2) Zapoznano się z projektem uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sośno do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia „Salutaris”, którego celem statutowym jest wspieranie idei samorządu terytorialnego i obrona wspólnych interesów jego członków. Fundusz pomocy powstaje ze składek kujawsko-pomorskich samorządów wszystkich szczebli, zrzeszonych w Stowarzyszeniu. W uzasadnieniu tej uchwały podkreśla się, że przystąpienie do Stowarzyszenia może realnie wpłynąć na redukcję kosztów ponoszonych w związku z wystąpieniem klęsk żywiołowych na terenie gminy, poprzez partycypację Stowarzyszenia w niezbędnych wydatkach. Tak samo ważna jest pomoc innym samorządom, które znajdują się w trudnej sytuacji kryzysowej.

Po krótkiej dyskusji projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

- 3) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sośno”. Celem podjęcia uchwały zmieniającej jest uaktualnienie w Programie inwentaryzacji ilości i miejsca występowania azbestu i wyrobów zawierających azbest. Przyjęcie aktualizacji tego dokumentu ma na celu przyspieszenie procesu usuwania materiałów zawierających azbest i ich odpowiedniego zagospodarowania.

Po krótkiej dyskusji projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

- 4) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Sośno”; w uzasadnieniu tej uchwały podaje się konieczność

wprowadzenia niezbędnych zmian i uzupełnień w przyjętym w maju 2017r. Programie Rewitalizacji, który ma charakter kompleksowy, a przedstawione w nim działania mają charakter zintegrowany i wielopłaszczyznowy.

Po krótkiej dyskusji projekt uchwały zastrzeżeń nie wniesiono.

5) Nie podejmowano dyskusji na temat projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sośno w 2018 roku ponieważ radni już miesiąc wcześniej otrzymali do zapoznania się ten projekt.

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag do tego projektu.

W dalszej części spotkania Pani Skarbnik przedstawiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy; członkowie Komisji otrzymali tabelaryczny materiał pomocniczy zawierający wykaz planowanych zmian w planowanych dochodach oraz wydatkach budżetowych.

Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionych zmian. Podczas prowadzonej dyskusji poruszano przede wszystkim ogromne potrzeby finansowania remontów dróg gminnych, będących w bardzo złym stanie z uwagi na panującą aurę (długotrwałe opady); wskazywano na potrzebę wprowadzenia zmian w polityce gminnych inwestycji – zakończenia rozpoczętych już zadań inwestycyjnych i kupienie się wyłącznie na remontowaniu dróg gminnych (również za pomocą środków wydzielanych jako fundusz sołecki).

Na koniec, na wniosek członków Komisji, przy udziale Kierownika Oświaty omawiano sprawy dotyczące wynagradzania pracowników obsługi w oświacie (sekretarki, kucharki itp.); Pan Ostrowski poinformował o podjętych już działaniach w tej kwestii; poinformował również o realizacji pomocy finansowej dla rodzin uszkodzonych w nawałnicy.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji  
Józef Opas

Prot. insp. Jolanta Lapke